Toledo/PR, 02 de dezembro de 2024.
Ofício nº 26/2024-TC

Ilmo. Sr.
DIEGO BONALDO
Coordenador da Equipe de Transição
Município de Toledo – Estado do Paraná

Prezado Senhor

Venho, através deste, em atenção ao assunto debatido na reunião ocorrida no

dia 29/11/2024, na sala de reunião do Gabinete do Prefeito, que tratou da análise feita

pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná, em especial a Instrução nº 18/2024 –

CAGE, que entendeu ser irregular a atual forma de contratação de professores de apoio

eventual a diversidade e a inclusão aos estudantes - PADI e que, em 05/01/2024,

conferiu o prazo de 6 meses para contratação via concurso público, esta comissão está

de acordo para que providenciem as ações que visam cumprir a determinação do

TCE/PR e que sejam convocados os professores necessários visando o atendimento

da demanda apresentada na referida reunião de transição.

 Atenciosamente,

RUY FONSATTI JUNIOR

Coordenador da Equipe de Transição

		2024-12-03T19:50:49-0300
	RUY FONSATTI JUNIOR